



Kraków, 06.08.2013r.

ZDW/PW/2013/5624/DI3 BS (BJ)

Znak sprawy: ZDW-DI-3-271-55/13

### Wg rozdzielnika

Dotyczy: przetargu nieograniczonego: „Modernizacja drogi woj. Nr 768 Koszyce-Brzesko Etap1” – Budowa odcinka drogi wojewódzkiej nr 768 od węzła autostrady A4 do skrzyżowania z drogą gminną nr 250691 – opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie robót”.

W odpowiedzi na zapytania Wykonawcy, Zamawiający - Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie udziela odpowiedzi na następujące pytania (numeracja pytań jest ustalona przez Zamawiającego):

#### Pytanie 26

*Czy Zamawiający posiada majątkowe prawa autorskie, w tym prawo do wykonywania autorskich praw zależnych do dokumentacji projektowej, która ma podlegać aktualizacji zgodnie z pkt 1.2 SIWZ i czy przekaże je Wykonawcy nieodpłatnie?*

#### Odpowiedź

Zamawiający oświadcza, iż posiada pełnię praw majątkowych autorskich, oraz prawo do wykonywania autorskich praw zależnych do przedmiotowej dokumentacji projektowej, które zostały przekazane zamawiającemu przez jednostkę, która wykonała tę dokumentację. Aktualizacja objęta przedmiotowym zamówieniem publicznym dokonywana będzie w ramach posiadanych praw majątkowych Zamawiającego i na jego rzecz, a zatem brak jest obowiązku przekazania tych praw i zamawiający nie przewidywał obowiązku dodatkowego wynagrodzenia z tego tytułu.

#### Pytanie 27

*Czy „uzasadnione przypadki”, o których mowa w §8 ust. 3 c) wzoru umowy to okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca? O ile odpowiedź byłaby negatywna i chodziło też o inne okoliczności, za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi, wnosimy o dodanie tych okoliczności w zd. 2 lit. c) jako ekskulpujących Wykonawcę.*

#### Odpowiedź

„Uzasadnione przypadki”, o których mowa w § 8 ust. 3 c) wzoru umowy to okoliczności zarówno zawinione jak i niezawinione przez Wykonawcę. W sytuacji jeżeli wstrzymanie wykonania robót nie jest związane z okolicznością za którą Wykonawca ponosi odpowiedzialność to tym samym nie ma podstaw do obciążenia go negatywnymi skutkami prawnymi z tym związanymi.

#### Pytanie 28

*W związku z treścią §9 ust. 9 pkt 2) wzoru umowy prosimy o podanie, jaki jest zakres ryzyka Zamawiającego?*

#### Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis §9 ust. 9 pkt 2) wzoru umowy, który przyjmuje nowe następujące brzmienie:

„§9 ust. 9 pkt 2) W okresie usuwania przez Wykonawcę wad ujawnionych w robotach, aż do wystawienia świadectwa usunięcia wad, zagrożenia stanowiące ryzyko Wykonawcy obejmują uszkodzenie ciała, śmierć oraz szkodę w mieniu stanowiącym własność Zamawiającego lub Wykonawcy.”

W załączeniu strona zamienna nr 10 załącznika nr 8 do SIWZ – wzór umowy.

#### Pytanie 29

*W związku z treścią §10 ust. 3 pkt 3) (dotyczy pkt 4) ) wzoru umowy w zd. 2 prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z treścią zd. 1 tej jednostki redakcyjnej wzoru umowy wady nieistotne nie tamują odbioru końcowego, a Wykonawca będzie zobowiązany do ich usunięcia w terminie określonym w protokole odbioru końcowego?*

### **Odpowiedź**

Zgodnie z treścią § 10 ust.3 pkt. 4) dokonanie odbioru końcowego jest możliwe po całkowitym zakończeniu wszystkich robót, w których nie będą występowały istotne wady oraz po spełnieniu innych warunków, które musi spełniać przedmiot zamówienia na podstawie umowy i specyfikacji technicznych a także odpowiednich przepisów w szczególności przepisów Ustawy Prawo Budowlane. Jednocześnie wskazać należy, że w przypadku robót drogowych rozróżnienia rodzajów wad zarówno w orzecznictwie jak i doktrynie nie są do końca adekwatne gdyż przywołane argumenty dotyczą budynków, w przypadku drogi mogą istnieć wady istotne z punktu widzenia technicznego, natomiast nie uniemożliwiają korzystania z drogi. Takie wady jak np. brak odpowiedniego zagęszczenia itp. nie uniemożliwiają korzystania z drogi ale ze względów technicznych uniemożliwiają dokonanie odbioru z uwagi na brak parametrów technicznych wymaganych przez Zamawiającego co wpływa znacząco na trwałość robót.

### **Pytanie 30**

*Czy w §11 ust. 3 pkt 1) wzoru umowy chodzi o oświadczenia Wykonawcy oraz Podwykonawcy, względnie dowody zapłaty dotyczące wymagalnego wynagrodzenia należnego za poprzedni okres rozliczeniowy?*

### **Odpowiedź**

Z zapisów §11 ust. 3 pkt 1) wzoru umowy jednoznacznie wynika, że w przypadku realizacji przedmiotu umowy przy udziale Podwykonawcy(ów) do faktur przejściowych należy dołączyć oświadczenie Wykonawcy, że uregulował należności wobec podwykonawców za zrealizowane przez nich roboty, a do faktury końcowej oświadczenie (lub dowody zapłaty) Podwykonawcy(ów) o uregulowaniu przez Wykonawcę na jego rzecz należności za zrealizowane roboty. Oświadczenie powinno zawierać zestawienie kwot, które były należne Podwykonawcy (Podwykonawcom).

### **Pytanie 31**

*Prosimy o dodanie w §11 ust. 3 pkt 1) wzoru umowy postanowienia, iż oświadczenia Wykonawcy oraz Podwykonawcy, względnie dowody zapłaty mogą uwzględniać ewentualne kwoty zatrzymane z wynagrodzenia podwykonawcy zgodnie z zawartą z nim umową na poczet roszczeń z tytułu rękojmi za wady lub gwarancji, jednak nie większych niż 10 % całkowitego wynagrodzenia podwykonawcy wynikającego z umowy.*

### **Odpowiedź**

Ze względu na treść art. 647<sup>1</sup> KC wprowadzającego odpowiedzialność solidarną Zarządu Dróg Wojewódzkich jako Inwestora za zapłatę całości wynagrodzenia należnego Podwykonawcy dla Inwestora istotne jest otrzymanie zapewnienia, że całe to wynagrodzenie zostało uregulowane, ażeby nie doszło do sytuacji w której Zamawiający (Inwestor) będzie zmuszony do podwójnej zapłaty za te same roboty – takie sytuacje w praktyce się zdarzały. Na marginesie zauważyć należy, że roszczenia z tytułu rękojmi za wady lub gwarancji wobec Podwykonawcy mogą być zabezpieczone w innej formie niż tak zwane kwoty zatrzymane np. w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej.

Z tego względu Zamawiający nie zmienia zapisów §11 ust. 3 pkt 1) wzoru umowy.

### **Pytanie 32**

*Jaki będzie skutek nieprzedstawienia dokumentów, o których mowa w §11 ust. 3 pkt 1) wzoru umowy, tj. czy Zamawiający wstrzyma się z zapłatą na rzecz Wykonawcy kwoty, co do której brak będzie oświadczenia/dowodu zapłaty, a nie całej kwoty objętej daną fakturą?*

### **Odpowiedź**

Nie przedstawienie dokumentów, o których mowa w §11 ust. 3 pkt 1) wzoru umowy skutkować będzie koniecznością spełnienia świadczenia poprzez złożenie do depozytu sądowego kwoty co do której brak będzie oświadczenia czy dowodu zapłaty.

### **Pytanie 33**

*Wnosimy o dokonanie modyfikacji w §14 ust. 7 pkt 1) wzoru umowy poprzez zastąpienie treści: „na swój koszt” przez: „na koszt strony, która odpowiada za odstąpienie”.*

### **Odpowiedź**

§14 wzoru umowy nie ma ust.7 pkt 1).

### **Pytanie 34**

*Prosimy o zastąpienie w §14 ust. 1 pkt 1-3 (dotyczy tylko pkt 1-2) wzoru umowy w każdym miejscu słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”, jako że zgodnie z art. 471 k.c., a także wyrokiem KIO z dn. 15.07.2010 r. sygn. KIO/UZP 1387/10 niedopuszczalne jest nakładanie na wykonawcę umowy w sprawie zamówienia publicznego kar umownych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi powstałe wskutek okoliczności, za które nie*

ponosi on odpowiedzialności, a taki charakter miałyby kara umowna za opóźnienie, które jest w przeciwieństwie do zwłoki niezależna od winy.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie zmienia zapisów §14 ust. 1 pkt 1-2 wzoru umowy.

**Pytanie 35**

*Czy w wyniku aktualizacji projektu zajdzie potrzeba zmiany Decyzji Środowiskowej obowiązek ten będzie spoczywał na Wykonawcy? Jeżeli tak czy w wyniku tego dopuszczalnym jest wydłużenie czasu realizacji zamówienia?*

**Odpowiedź**

Z uwagi na fakt, iż zadanie planowane jest do dofinansowania przez Unię Europejską ze środków Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego (MRPO) nie jest możliwe wydłużenie czasu realizacji zamówienia, gdyż decyzję ZRID należy pozyskać do dnia 30.06.2014 r. Wobec powyższego aktualizację projektu należy dokonać w oparciu o przekazaną Decyzję Burmistrza Brzeska o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia z dn. 20.07.2011r. znak: L.dz. ITK.III.7624.5.2010.11.RC.

**Pytanie 36**

*Prosimy o udostępnienie inwentaryzacji zieleni przeznaczonej do wycinki, czy będzie zachodziła potrzeba jej aktualizacji?*

**Odpowiedź**

Zamawiający nie posiada inwentaryzacji zieleni przeznaczonej do wycinki. Posiadana przez Zamawiającego dokumentacja projektowa została udostępniona. Zgodnie z punktem 2.6.3.e PFU obowiązek wykonania inwentaryzacji zieleni przeznaczonej do wycinki będzie leżał po stronie wykonawcy.

**Pytanie 37**

*Czy zamawiający dopuszcza zmiany geometrii w zakresie jezdni, skrzyżowań, obiektów inżynierskich z ich konstrukcją zachowując wytyczne wymagań decyzji środowiskowej?*

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany geometrii w zakresie jezdni, skrzyżowań, obiektów inżynierskich z ich konstrukcją po wcześniejszym uzyskaniu akceptacji tych rozwiązań przez Zamawiającego.

**Pytanie 38**

*Czy wykonawca w zakresie aktualizacji projektu budowlanego i wykonania projektów wykonawczych ma opierać się na załączonej geologii, czy w jego obowiązku jest opracowanie nowych badań geologicznych?*

**Odpowiedź**

Decyzja dotycząca ponownego wykonania dokumentacji geologicznej leży w gestii Wykonawcy. Dokumentacja geologiczna musi spełniać wymogi aktualnie obowiązujących przepisów.

**Pytanie 39**

*Zgodnie z wejściem w życie ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. nr 106 poz. 675 z 16.06.2010 r.), której zapisy wprowadzają zmiany m.in. do ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych nakładając na zarządcę drogi obowiązek zlokalizowania w pasie drogowym kanału technologicznego zwracam się z prośbą informację, czy Wykonawca powinna przewidzieć wykonanie kanału technologicznego w pasie drogowym DW 768 oraz przekazanie wytycznych określających parametry w/w kanału w przypadku konieczności jego wykonania.*

**Odpowiedź**

Procedura odnośnie kanału technologicznego została przeprowadzona i nie były zgłaszane żadne wnioski o budowę kanału technologicznego.

**Pytanie 40**

*§ 5 wzoru umowy – jak Zamawiający zamierza rozliczyć prace zrealizowane przez Wykonawcę, o których mowa w przedmiotowym paragrafie, w sytuacji kiedy Wykonawca będzie je zobowiązany wykonać.*

**Odpowiedź**

Wykonawca powinien koszt dostosowania do wymogów związanych z promocją projektu polegającą na wykonaniu i ustawieniu tablic informacyjnych, pamiątkowych, stosowania logo programu MRPO w dokumentach budowy, uwzględnić w WWER.

**Pytanie 41**

*Czy wykonanie analizy porealizacyjnej leży w zakresie Wykonawcy?*

**Odpowiedź**

Wykonanie analizy porealizacyjnej nie leży po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 42**

Czy Zamawiający posiada aktualną inwentaryzację zieleni przeznaczoną do wycinki? Jeżeli nie czy obowiązek jej wykonania będzie leżał po stronie Wykonawcy?

**Odpowiedź**

Patrz odpowiedź na pytanie 36.

**Pytanie 43**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu realizacji z uwagi na potrzebę przeprowadzenia ponownej oceny oddziaływania na środowisko wynikającej z aktualizacji dokumentacji projektowej?

**Odpowiedź**

Patrz odpowiedź na pytanie 35.

**Pytanie 44**

Czy Zamawiający mógłby udostępnić mapę ewidencyjną z zakresem inwestycji oraz jej oddziaływaniem, która była załącznikiem do uzyskania Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

**Odpowiedź**

Zamawiający udzielił Jednostce Projektowej pełnomocnictwa w zakresie uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Biuro projektowe przekazało ostateczną decyzję środowiskową bez mapy ewidencyjnej z zaznaczonym zakresem inwestycji oraz jej oddziaływaniem. W związku z powyższym Zamawiający nie ma możliwości udostępnienia przedmiotowej mapy.

**Pytanie 45**

Co należy zrobić z nadmiarem humusu?

**Odpowiedź**

Nadmiar humusu przechodzi na własność Wykonawcy.

**Pytanie 46**

Czyją własnością będą wycięte po wykarczowaniu drzewa?

**Odpowiedź**

Drzewa są własnością Zamawiającego. Zgodnie z punktem 1.4.1 PFU – do Wykonawcy należy wycinka drzew i krzewów kolidujących z inwestycją wraz z transportem pni do siedziby Obwodu Drogowego w Sieradzy (Miejsca odwozu gałęzi wraz z kosztami ewentualnej utylizacji ustala swoim staraniem Wykonawca)

Z up. Dyrektora  
Zarządu Dróg Wojewódzkich  
mgr Beata Kłaczka-Szałajko  
Główny Księgowy

Rozdzielnik:

1 x wg rozdzielnika

1 x DI-3 a/a

www.zdw.krakow.pl

## **9. Zagrożenia stanowiące ryzyko Wykonawcy**

- 1) Od daty protokolarnego przejęcia terenu budowy, aż do chwili odbioru robót Wykonawca ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych za wszelkie szkody wynikłe na tym terenie.
- 2) W okresie usuwania przez Wykonawcę wad ujawnionych w robotach, aż do wystawienia świadectwa usunięcia wad, zagrożenia stanowiące ryzyko Wykonawcy obejmują uszkodzenie ciała, śmierć oraz szkodę w mieniu stanowiącym własność Zamawiającego lub Wykonawcy."

## **10. Roboty tymczasowe**

- 1) Wykonawca jest zobowiązany do wykonania, utrzymania w stanie nadającym się do użytku oraz likwidacji wszystkich robót tymczasowych, niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia.
- 2) Zakres robót tymczasowych określa projekt organizacji robót zaakceptowany przez Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie zgłosi zastrzeżeń do projektu organizacji robót w ciągu 7 dni kalendarzowych uważa się, że zaakceptował projekt organizacji robót.

## **11. Wykopaliska i odkrycia**

Wszystkie przedmioty o znaczeniu historycznym lub innych bądź też przedstawiające znaczną wartość, odkryte na terenie budowy, będą przekazane pod opiekę i w zarząd Zamawiającego. Wykonawca niezwłocznie podejmie wszelkie racjonalne kroki zapobiegające zabieraniu lub uszkodzaniu tych znalezisk przez personel Wykonawcy lub osoby trzecie. Wykonawca niezwłocznie powiadomi Zamawiającego o takich odkryciach i wykona jego polecenia co do obchodzenia się z nimi i dalszego trybu postępowania.

## **12. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy**

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wymaganej wysokości, będzie ważne do daty 30 dni późniejszej od daty wystawienia protokołu odbioru końcowego robót. Część zabezpieczenia należytego wykonania umowy przeznaczona na okres rękojmi za wady będzie ważna do daty 15 dni późniejszej od daty wystawienia protokołu odbioru gwarancyjnego robót.

## **13. Koszt napraw**

Szkody zaistniałe w robotach lub materiałach przeznaczonych do wbudowania w roboty w okresie między terminem rozpoczęcia robót i terminem ich zakończenia oraz szkody zaistniałe w okresie odpowiedzialności Wykonawcy za wady spowodowane w tym okresie, pozostające w bezpośrednim związku z usuwaniem wad, będą naprawione przez Wykonawcę i na jego wyłączny koszt.

# **KONTROLA JAKOŚCI I ODBIORY ROBÓT**

## **§ 10**

### **1. Zasady przestrzegania wymagań dotyczących należytej jakości robót**

- 1) Zasady przestrzegania wymagań dotyczących należytej jakości robót określa plan i program zapewnienia jakości, stanowiący integralną część dokumentów budowy.
- 2) Wykonawca zobowiązany jest do przestrzegania w toku realizacji robót, wymagań dotyczących stosowania materiałów, wyrobów i urządzeń oraz sposobów wykonania robót, wynikających z dokumentacji projektowej oraz ze specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót.
- 3) Przestrzeganie wymogów, o których mowa w pkt. 2 nadzorują i potwierdzają inspektorzy nadzoru inwestorskiego.

### **2. Ujawnianie i usuwanie wad i usterek w czasie realizacji robót**

- 1) W przypadku ujawnienia wad i usterek w robotach Zamawiający ma prawo żądania ich usunięcia w określonym terminie na własny koszt Wykonawcy, a Wykonawca zobowiązuje się do ich usunięcia.
- 2) Jeżeli dla ustalenia zaistnienia wad niezbędne jest dokonanie prób, badań, odkryć lub ekspertyz, to Zamawiający ma prawo dokonać tych czynności i w przypadku, jeżeli te czynności przesądzą, że wady w robotach wystąpiły, Zamawiający będzie miał prawo żądać od Wykonawcy zwrotu poniesionych z tego tytułu kosztów. Niezgłoszenie przez Zamawiającego w ciągu 7 dni kalendarzowych zastrzeżeń do kandydatury osoby / podmiotu sporządzającej ekspertyzę oznacza jej akceptację.

### **3. Odbiory**

#### **1) Rodzaje odbiorów**

Do podstawowych obowiązków zamawiającego należy dokonywanie odbiorów robót.

Ustala się następujące rodzaje odbiorów robót: